
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건위생과

정책: 질병예방 및 보건의료서비스 제공

단위: 공공보건기관 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 보건위생과

보건위생과 6,761,471 6,817,412 △55,941

국 1,233,343 1,231,006 2,337

지 111,111 111,111 0

기 1,103,529 1,138,085 △34,556

도 528,012 527,242 770

시 3,785,476 3,809,968 △24,492

질병예방 및 보건의료서비스 제공 4,125,909 4,146,564 △20,655

국 317,398 318,261 △863

지 111,111 111,111 0

기 837,504 832,060 5,444

도 411,320 410,550 770

시 2,448,576 2,474,582 △26,006

공공보건기관 운영 지원 1,185,626 1,268,953 △83,327

국 125,622 125,622 0

도 61,408 61,408 0

시 998,596 1,081,923 △83,327

공공보건기관 운영지원 565,160 645,460 △80,300

303 포상금 0 300 △300

01 포상금 0 300 △300

○ 보건의날 보건사업 우수자 포상(예산절감)

0 300 △3000원

307 민간이전 204,000 284,000 △80,000

01 의료및구료비 204,000 284,000 △80,000

○ 보건지소 의과진료용 의약품 구입

155,000 220,000 △65,000

○ 보건지소 한방진료용 의약품 구입

15,000 30,000 △15,000

155,000,000원

15,000,000원

보건의날 소통행사 지원 56,973 60,000 △3,027

도 30,000 30,000 0

시 26,973 30,000 △3,027

307 민간이전 56,973 60,000 △3,027

도 30,000 30,000 0

시 26,973 30,000 △3,027

02 민간경상사업보조 56,973 60,000 △3,027

○ 48회 보건의날 소통행사 지원 56,973 60,000 △3,02756,973,000원

도 30,000 30,000 0

시 26,973 30,000 △3,027

출산 및 보건의료서비스 지원 788,722 777,834 10,888

국 86,903 86,903 0

지 111,111 111,111 0

기 179,207 173,763 5,444

도 127,469 125,836 1,633

시 284,032 280,221 3,811

선천성대사이상검사 및 환아관리 30,288 19,400 10,888

기 15,144 9,700 5,444

도 4,543 2,910 1,633



부서: 보건위생과

정책: 질병예방 및 보건의료서비스 제공

단위: 출산 및 보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,601 6,790 3,811

307 민간이전 30,288 19,400 10,888

기 15,144 9,700 5,444

도 4,543 2,910 1,633

시 10,601 6,790 3,811

01 의료및구료비 30,288 19,400 10,888

○ 선천성대상이상검사 및 환아관리

30,288 19,400 10,88830,288,000원

기 15,144 9,700 5,444

도 4,543 2,910 1,633

시 10,601 6,790 3,811

난청 조기진단 2,000 2,000 0

기 1,000 1,000 0

도 300 300 0

시 700 700 0

201 일반운영비 154 98 56

기 77 49 28

도 23 15 8

시 54 34 20

01 사무관리비 154 98 56

○ 신생아 난청 조기진단사업 홍보비

154 98 56154,000원

기 77 49 28

도 23 15 8

시 54 34 20

307 민간이전 1,846 1,902 △56

기 923 951 △28

도 277 285 △8

시 646 666 △20

01 의료및구료비 1,846 1,902 △56

○ 신생아 난청 조기진단검사 1,846 1,902 △561,846,000원

기 923 951 △28

도 277 285 △8

시 646 666 △20

체계적인 감염병관리체계 구축 2,151,561 2,099,777 51,784

국 104,873 105,736 △863

기 658,297 658,297 0

도 222,443 223,306 △863

시 1,165,948 1,112,438 53,510

보건소 결핵관리사업 116,709 116,709 0

기 63,894 63,894 0

도 10,828 10,828 0

시 41,987 41,987 0

101 인건비 27,400 29,400 △2,000

기 13,700 14,700 △1,000

시 13,700 14,700 △1,000

04 기간제근로자등보수 27,400 29,400 △2,000



부서: 보건위생과

정책: 질병예방 및 보건의료서비스 제공

단위: 체계적인 감염병관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 결핵환자관리지원에 따른 결핵관리요원 인건

비 27,400 29,400 △2,00027,400,000원

기 13,700 14,700 △1,000

시 13,700 14,700 △1,000

201 일반운영비 4,600 2,600 2,000

기 2,300 1,300 1,000

시 2,300 1,300 1,000

01 사무관리비 4,600 2,600 2,000

○ 국가결핵 홍보 및 배송비 4,600 2,600 2,0004,600,000원

기 2,300 1,300 1,000

시 2,300 1,300 1,000

한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지원 67,872 69,598 △1,726

국 33,936 34,799 △863

도 33,936 34,799 △863

301 일반보상금 1,726 3,452 △1,726

국 863 1,726 △863

도 863 1,726 △863

01 사회보장적수혜금 1,726 3,452 △1,726

○ 재가한센인 생계비 지원 1,726 3,452 △1,7261,726,000원

국 863 1,726 △863

도 863 1,726 △863

방역사업 436,354 382,844 53,510

201 일반운영비 34,204 32,204 2,000

02 공공운영비 8,160 6,160 2,000

○ 방역차량 유지관리비 4,500 2,500 2,0004,500,000원

206 재료비 334,970 293,460 41,510

01 재료비 334,970 293,460 41,510

○ 방역용 유류(경유) 구입(보건소, 동지역)

92,400 79,200 13,200

○ 방역용 유류(휘발유) 구입(보건소, 동지역)

18,970 16,260 2,710

○ 방역용 약품 구입 208,000 187,200 20,800

― 분무용 95,200 84,000 11,200

― 유충구제용 28,800 19,200 9,600

○ 지네약품 구입(보건소,읍면동)

14,400 9,600 4,800

92,400,000원

18,970,000원

95,200,000원

28,800,000원

14,400,000원

405 자산취득비 29,800 19,800 10,000

01 자산및물품취득비 29,800 19,800 10,000

○ 태양광 에너지를 이용한 친환경 포충기 구입

23,000 13,000 10,00023,000,000원

식의약품 안전망 구축 2,357,704 2,398,554 △40,850

국 915,945 912,745 3,200

기 266,025 306,025 △40,000

도 116,692 116,692 0

시 1,059,042 1,063,092 △4,050



부서: 보건위생과

정책: 식의약품 안전망 구축

단위: 식품.의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

식품.의약품 안전관리 2,357,704 2,398,554 △40,850

국 915,945 912,745 3,200

기 266,025 306,025 △40,000

도 116,692 116,692 0

시 1,059,042 1,063,092 △4,050

취약지역 응급의료기관 운영비 지원 260,000 300,000 △40,000

기 260,000 300,000 △40,000

307 민간이전 260,000 300,000 △40,000

기 260,000 300,000 △40,000

02 민간경상사업보조 260,000 300,000 △40,000

○ 취약지역 응급의료기관 운영비

260,000 300,000 △40,000260,000,000원

기 260,000 300,000 △40,000

서남권 지역응급의료센터 구축 1,346,000 1,346,000 0

국 751,467 751,467 0

도 56,360 56,360 0

시 538,173 538,173 0

201 일반운영비 12,000 0 12,000

국 3,200 0 3,200

도 240 0 240

시 8,560 0 8,560

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○ 응급의료 안전도우미 운영 6,000 0 6,0006,000,000원

국 1,600 0 1,600

도 120 0 120

시 4,280 0 4,280

○ 생활안전 응급처치교육 6,000 0 6,0006,000,000원

국 1,600 0 1,600

도 120 0 120

시 4,280 0 4,280

202 여비 1,000 0 1,000

국 267 0 267

도 20 0 20

시 713 0 713

01 국내여비 1,000 0 1,000

○ 지역응급의료센터 우수기관 벤치마킹

1,000 0 1,0001,000,000원

국 267 0 267

도 20 0 20

시 713 0 713

301 일반보상금 18,000 0 18,000

국 4,800 0 4,800

도 360 0 360

시 12,840 0 12,840

09 행사실비보상금 18,000 0 18,000

○ 생활안전 응급처치 교육 강사료 수당

9,000 0 9,0009,000,000원



부서: 보건위생과

정책: 식의약품 안전망 구축

단위: 식품.의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,400 0 2,400

도 180 0 180

시 6,420 0 6,420

○ 응급의료 안전도우미 교육 강사비

4,500 0 4,5004,500,000원

국 1,200 0 1,200

도 90 0 90

시 3,210 0 3,210

○ 의료진 통합세미나 개최및협의체 운영

4,500 0 4,5004,500,000원

국 1,200 0 1,200

도 90 0 90

시 3,210 0 3,210

307 민간이전 15,000 46,000 △31,000

국 4,000 12,267 △8,267

도 300 920 △620

시 10,700 32,813 △22,113

01 의료및구료비 15,000 0 15,000

○ 읍면동 거점단위 순회방문 진료운영

15,000 0 15,00015,000,000원

국 4,000 0 4,000

도 300 0 300

시 10,700 0 10,700

02 민간경상사업보조 0 46,000 △46,000

○ 서남권 지역행복생활권 협력사업 운영 0 46,000 △46,0000원

국 0 12,267 △12,267

도 0 920 △920

시 0 32,813 △32,813

정읍시립요양병원 기능보강사업 202,000 202,000 0

401 시설비및부대비 202,000 202,000 0

01 시설비 197,000 196,000 1,000

○ 스프링쿨러 설치 공사 149,000 196,000 △47,000

○ 옥상·외벽 방수 및 보수공사 48,000 0 48,000

149,000,000원

48,000,000원

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○ 스프링쿨러 설치 공사 0 1,000 △1,0000원

식품공중위생업소 관리 7,608 7,258 350

201 일반운영비 5,088 4,738 350

01 사무관리비 5,088 4,738 350

○ 어린이급식관리지원센터 민간위탁 심의위원

회 참석수당 350 0 35070,000원 * 5명

부정불량식품 유통관리 6,540 8,540 △2,000

206 재료비 1,600 3,600 △2,000

01 재료비 1,600 3,600 △2,000

○ 검사수거식품 유상수거비 1,600 3,600 △2,0001,600,000원

식중독 사전예방 진단사업 12,440 12,440 0



부서: 보건위생과

정책: 식의약품 안전망 구축

단위: 식품.의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,732 3,732 0

시 8,708 8,708 0

307 민간이전 3,580 3,440 140

도 1,074 1,032 42

시 2,506 2,408 98

01 의료및구료비 3,580 3,440 140

○ 식중독균 간이키트 구입 3,580 3,440 1403,580,000원

도 1,074 1,032 42

시 2,506 2,408 98

405 자산취득비 2,860 3,000 △140

도 858 900 △42

시 2,002 2,100 △98

01 자산및물품취득비 2,860 3,000 △140

○ ATP오염도 진단측정기 구입 2,860 3,000 △1402,860,000원

도 858 900 △42

시 2,002 2,100 △98

대표음식문화조성 129,700 134,500 △4,800

207 연구개발비 75,200 80,000 △4,800

01 연구용역비 75,200 80,000 △4,800

○ 정읍 음식관광활성화 사업 용역

75,200 80,000 △4,80075,200,000원

식품HACCP컨설팅비 지원사업 5,600 0 5,600

국 3,200 0 3,200

시 2,400 0 2,400

307 민간이전 5,600 0 5,600

국 3,200 0 3,200

시 2,400 0 2,400

02 민간경상사업보조 5,600 0 5,600

○ HACCP 컨설팅비 지원사업

5,600 0 5,6008,000,000원 * 1개소 *70/100

국 3,200 0 3,200

시 2,400 0 2,400

재무활동 99,063 93,499 5,564

보전지출 99,063 93,499 5,564

보전지출 99,063 93,499 5,564

802 반환금기타 99,063 93,499 5,564

01 국고보조금반환금 80,365 75,706 4,659

○ 2016년 영유아건강검진 3,044 232 2,812

○ 2016년 어린이 인플루엔자 예방접종사업

1,865 18 1,847

3,044,000원

1,865,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,698 17,793 905

○ 2016년 영유아건강검진 380 29 351

○ 2016년 어린이 인플루엔자 예방접종사업

560 6 554

380,000원

560,000원


